
 

标段编号：  2412-440305-04-01-968892002001 

 

深圳市建设工程施工招标投标深圳市建设工程施工招标投标
文件文件

 

标段名称： 第一批两不管道路部分市政排水管网完善工程（施工）深

圳湾片区 

 

投标文件内容： 资信标文件 

 

投标人： 中国建筑第二工程局有限公司 

 

日期： 2025年03月25日 



工程编号：2412-440305-04-01-968892002001

深圳市建设工程施工招标

投 标 文 件

工程名称：第一批两不管道路部分市政排水管网完善工程

（施工）深圳湾片区

投标文件内容：资信标文件

投标人：中国建筑第二工程局有限公司

日期：2025 年 03 月 25 日



资信标要求一览表（如有）

序号 资信要素名称 有关要求或说明

1 投标人综合实力情况（不评审）

提供投标人的企业基本情况、财务负债情况、投标

人办公场所等。 注：提供企业基本情况表、近 3

年财务报表原件扫描件、固定办公场地证明（办公

场所的房产证或房屋租赁合同原件扫描件）、营业

执照等证明文件原件扫描件或截图。

2 投标人业绩情况（不评审）

提供近 3 年（从招标公告第一次发布之日起倒推，

在建项目以合同签订时间或完工项目以竣工验收

报告时间为准）投标人最具代表性的同类工程施工

业绩。注：1、提供中标通知书（若有）、合同（清

晰体现合同双方名称、项目名称、项目内容、合同

金额、签订时间、项目类型等内容）、竣工验收报

告（若有，清晰体现竣工验收时间、竣工验收各方

签字盖章页等内容，已中标暂未签订合同的，可提

供中标通知书）等原件扫描件，原件备查。如无法

清晰体现上述内容，需提供业主证明，否则按无统

计，由此造成的后果由投标人自行承担。若提供证

明材料不齐全或模糊不清，业绩将不予认可。 2、

一份合同只计算一个业绩，投标人提供业绩不超过

3项，若所提供业绩超过 3项，统计时只计取前 3

项业绩。 3、同类工程是指“与本次招标内容相近

或类似的项目”。

3 项目经理业绩情况（不评审）

提供项目经理近 3 年（从招标公告第一次发布之日

起倒推，以竣工验收报告时间为准）以项目经理职

位所承担的最具代表性的同类工程业绩。 注： 1、

业绩证明文件须提供项目负责人能力证书（注册资

格证书及职称证书，如有）、提供合同关键页（清



晰体现合同双方名称、项目名称、项目内容、合同

金额、签订时间、项目类型、项目经理信息（合同

未体现项目负责人姓名的，可提供业主证明）等内

容）、竣工验收报告（清晰体现竣工验收时间、竣

工验收各方签字盖章页、项目经理信息等内容）等

原件扫描件，原件备查。如无法清晰体现上述内容，

需提供业主证明，否则按无统计，由此造成的后果

由投标人自行承担。若提供证明材料不齐全或模糊

不清，业绩将不予认可。 2、一份合同只计算一个

业绩，投标人提供业绩不超过 3 项，若所提供业绩

超过 3 项，统计时只计取前 3项业绩。 3、同类工

程是指“与本次招标内容相近或类似的项目”。

4 履约评价情况（不评审）

提供近 3 年（从本项目招标公告第一次发布之日起

倒推，以履约评价证明文件时间为准）投标人最具

代表性的同类项目履约评价情况。 注： （1）提

供的业绩不超过 3 项，若业绩超过 3 项的，按顺序

选择前 3 项。（2）证明资料为获得建设单位合同

甲方履约评价原件扫描件，证明材料能清晰体现项

目名称、履约评价情况（优、良、合格等履约评价

等级），建设单位或合同甲方、履约评价时间等要

素信息，原件备查。若提供证明材料不齐全或模糊

不清造成无法辨认的，按无统计，由此造成的后果

由投标人自行承担。（3）同类工程是指“与本次

招标内容相近或类似的项目”。

5 科技创新能力（不评审）

投标人提供自认为与本项目服务或设备相关或类

似的最具代表性的专利，需提供专利证书扫描件，

原件备查。 注： 1、优先提供市政领域或行业相

关的代表性的专利。 2、不超过 3项，若所提供专

利超过 3 项，统计时只计取前 3 项专利。 3、未按



要求提供相关材料或扫描件不清晰导致无法识别

的，不予认可。

6 人员配备情况（不评审）

提供投标人拟派本项目人员情况一览表（包括项目

经理、技术负责人、质量负责人、安全负责人、商

务负责人、施工员、安全员、资料员等项目管理成

员） 注： 1、提供相应注册资格证书或上岗证书

或职称证书原件扫描件。 2、提供所配备人员本单

位近 3 个月（从招标公告发布当月的上一个月起倒

算连续 3 个月）社保缴纳情况（社保部门网页或窗

口打印资料均可）。

7 企业获奖情况（不评审）

提供投标人近 3 年（从招标公告第一次发布之日起

倒推，以获奖证书载明时间为准）同类工程获得的

奖项情况。 注： 1、证明资料为获奖证书原件扫

描件，原件备查。 2、一个证书计算一个获奖，提

供获奖情况不超过 3 项，超过 3 项的，统计时只计

取前 3 项。

8 其他（不评审）
投标人可自行提供综合实力证明、体现自身特点的

其它证明材料。

备注：资信要素不进行评审，真实性通过公示予以监督。



投标人资信标情况汇总表（具体要求详见资信标要求一览表）：

投标人基本情况

投标人企业名称
中国建筑第二工

程局有限公司
法定代表人姓名 石雨

资质类别及等级
市政公用工程施

工总承包特级

项目经理资格、职称类别及等

级

一级建造师

工程师

中级

企业性质 国有 是否中小微企业 否

投标人财务状况

营业收入

2021 年：18918241.0959 万元； 2022 年：

19735419.7017 万元；2023 年：19752469.1460

万元

总计：58406129.9436 万元

负债率

2021 年：76%；2022 年：80%；2023 年：81%

总计：79%

投标人其他补充说明 无

投标人业绩情况

序号 工程名称 工程类型

合同签订

日期/竣

工验收时

间

合同金额(万元)
备注（在建/

完工）

1

黄岩区城乡排

水污水管道建

设工程（EPC

基础设施水务工

程

2023 年

05 月 18

日

19653.87 万元 完工



工程总承包）

2

龙口市 2023

年农村生活污

水治理和供水

管网建设项目

基础设施水务工

程

2023 年

09 月 28

日

20130.40 万元 在建

3

江阴市村庄生

活污水治理工

程二标段

基础设施水务工

程

2022 年

04 月 07

日

73414.06 万元 完工

项目经理业绩情况

序号 工程名称 工程类型
合 同 金 额

(万元)

竣工

验收

时间

项 目 经

理姓名
备注

1 无

…

履约评价情况

序号 项目名称 评价单位
评 价 等

级
评价日期 备注

1
宿州经开区地

表水厂 PC 总

承包项目

宿州市新区水务

有限公司
很满意/
满意

2023.5.23

2 高州市城乡集

中供水项目

高州市基龙自来

水有限公司 很满意 2023.8.22

3

岳阳市中心城

区污水系统综

合治理工程

PPP 项目（二

期）施工合同

Ⅱ标

长江生态环保集

团有限公司 满意 2023.9.10



4

重庆市綦江区

綦河流域水环

境综合治理

（一期） PPP
项目

重庆綦江三峡水

环境综合治理有

限责任公司
很满意 2023.9.8

5 城建大厦施工

总承包工程

深圳市城建置地

发展有限公司 满意 2024.9.25

科技创新能力

序号 专利名称 专利说明
专 利 颁

发机构
专利颁发日期 备注

1

支撑装置进行

叠合式循环水

管沟圆洞施工

的方法

本专利属核电站

施工领域，借下、

中间定位装置，

经多步施工，精

准定位钢筋与内

模，提升施工精

度

中华人

民共和

国国家

知识产

权局

2015 年 03 月 04 日

2

一种预应力管

道灌浆用触变

型水泥浆及其

制备方法

本专利归属于建

筑材料及施工工

艺技术领域，主

要涉及一种专门

用于预应力管道

灌浆的触变型水

泥浆，以及配套

的制备方法，旨

在为预应力结构

施工提供优质灌

浆材料与高效制

备手段。

中华人

民共和

国国家

知识产

权局

2015 年 03 月 04 日



3

大跨度穹顶玻

璃幕墙施工的

玻璃板吊装系

统及其施工方

法

本专利提供大跨

度穹顶玻璃幕墙

施工的吊装系统

及方法，含专用

吊具与配套流

程，确保安全、

高效、精准地完

成玻璃板吊装。

中华人

民共和

国国家

知识产

权局

2015 年 11 月 18 日

人员配备情况

序号
拟在本项目从

事职务
姓名 职称

注册证/上

岗证

社保情况

（*年*月--*年*

月）

备注

1 项目总指挥 于欢腾 工程师
（2019）

12020184

2024年 1月--2025

年 2 月

2 项目经理 邓小磊 工程师

京

111201920

2006542

2024年 2月--2025

年 1 月

3 技术负责人 李立
高级工

程师

（2021)11

020098

2024年 1月--2025

年 2 月

4

商务负责人

（造价工程

师）

王少平 工程师

建

[造]11221

100014297

2024年 1月--2025

年 2 月

5 安全负责人 陈天成
高级工

程师

京建安 C2

（2013）

0153938

2024年 1月--2025

年 2 月

6 质量负责人 谢楚藩 高级工 (2019)110 2024年 1月--2025



程师 2147 年 2 月

7 协调专员 孙润宇 工程师
(2021)120

20623

2024年 1月--2025

年 2 月

8 劳资专管员 赵琛 工程师
（2017）

1202558

2024年 1月--2025

年 2 月

9 施工员 周兵 工程师 A1621917
2024年 1月--2025

年 2 月

10 资料员 孟雅静 工程师
(2021)120

20628

2024年 1月--2025

年 2 月

11 资料员 刘佳 / M0820910
2024年 1月--2025

年 2 月

12 测量工程师 杨博 工程师
（2021）

12020620

2024年 1月--2025

年 2 月

13 BIM 工程师 李建 工程师
190100102

3011073

2024年 1月--2025

年 2 月

14
设备材料管理

员
赵晓杰 工程师

(2019)120

20555

2024年 1月--2025

年 2 月

15 给排水工程师 崔泽 工程师
(2021)120

20627

2024年 1月--2025

年 2 月

16 给排水工程师 李健 工程师
(2017)

1202563

2024年 1月--2025

年 2 月

17 安全员 朱冬勇 工程师

京建安 C2

（2013）

0154099

2024年 1月--2025

年 2 月



18 安全员 李刚 工程师

京建安

C2(2017)0

231349

2024年 1月--2025

年 2 月

19 质检员 邓南丹 工程师
(2019)120

20552

2024年 1月--2025

年 2 月

20 专职联络员 曾路林 工程师
(2015)120

2147

2024年 1月--2025

年 2 月

21 信息员 方晨 工程师
（2022)12

020968

2024年 1月--2025

年 2 月

22 信息员 邢强 工程师
(2023)120

20890

2024年 1月--2025

年 2 月

23 信息员 张广志 工程师
(2022)

12020964

2024年 1月--2025

年 2 月

24 信息员 李召亮 工程师
(2019)120

20548

2024年 1月--2025

年 2 月

25 信息员 徐海泓 工程师
(2017)120

2525

2024年 1月--2025

年 2 月

企业获奖情况

序号 获奖名称 项目名称 获奖级别
颁 奖

机构
获奖日期 备注

1

中国水利工程

优质（大禹）

奖

铁岗水库牛成村

建成区径流调蓄

转输工程

国家级

中国

水利

工程

协会

2023 年

2
中国建设工程

鲁班奖（国家

优质工程）

合肥滨湖国际会

展中心二期地下

车库二；4 号标准

展馆；2 号综合展

国家级

中国

建筑

业协

会

2023 年



馆；3 号标准展馆

3
中国建设工程

鲁班奖（国家

优质工程）

合肥市庐阳区档

案馆、文化馆、

图书馆项目

国家级

中国

建筑

业协

会

2023 年

4
中国建设工程

鲁班奖（国家

优质工程）

横琴口岸及综合

交通枢纽开发工

程 A 区 B 区主体

建筑及 B 区综合

管廊、C 区主体建

筑及南北侧交通

平台

国家级

中国

建筑

业协

会

2023 年

5
中国建设工程

鲁班奖（国家

优质工程）

华晨宝马汽车有

限公司产品升级

项目（铁西厂区）

国家级

中国

建筑

业协

会

2023 年



1、投标人综合实力情况（不评审）

1.1 投标人基本情况表

投标人基本情况

投标人企业名称
中国建筑第二工

程局有限公司
法定代表人姓名 石雨

资质类别及等级
市政公用工程施

工总承包特级

项目经理资格、职称类别及等

级

一级建造师

工程师

中级

企业性质 国有 是否中小微企业 否

投标人财务状况

营业收入

2021 年：18918241.0959 万元； 2022 年：

19735419.7017 万元；2023 年：19752469.1460

万元

总计：58406129.9436 万元

负债率

2021 年：76%；2022 年：80%；2023 年：81%

平均负债率：79%



1. 2 近 3 年财务报表原件扫描件

(1)2021 年















































(2)2022 年













































(3)2023 年







































1.3 固定办公场地证明（办公场所的房产证或房屋租赁合同原件扫描件）







1.4 营业执照等证明文件原件扫描件或截图

(1)营业执照



(2) 资质证书



(3) 安全生产许可证



2、投标人业绩情况（不评审）

投标人业绩情况

序

号
工程名称 工程类型

合同签订日期/竣工

验收时间
合同金额(万元)

备注（在

建/完工）

1

黄岩区城乡排水污

水管道建设工程

（EPC 工程总承包）

基础设施

水务工程
2023 年 05 月 18 日 19653.87 万元 完工

2

龙口市2023年农村

生活污水治理和供

水管网建设项目

基础设施

水务工程
2023 年 09 月 28 日 20130.40 万元 在建

3
江阴市村庄生活污

水治理工程二标段

基础设施

水务工程
2022 年 04 月 07 日 73414.06 万元 完工



2.1 黄岩区城乡排水污水管道建设工程（EPC 工程总承包）

（1）中标通知书





（2）合同文本









（3）竣工验收报告



2.2 龙口市 2023 年农村生活污水治理和供水管网建设项目

（1）中标通知书







（2）合同文本















2.3 江阴市村庄生活污水治理工程二标段

（1）中标通知书



（2）合同文本







（4）竣工验收报告



3、项目经理业绩情况（不评审）

项目经理业绩情况

序号 工程名称 工程类型

合同金

额 ( 万

元)

竣 工 验

收时间

项 目 经

理姓名
备注

1 无

…



4、履约评价情况（不评审）

履约评价情况

序号 项目名称 评价单位 评价等级 评价日期 备注

1 宿州经开区地表水

厂 PC 总承包项目

宿州市新区水务

有限公司
很满意/满

意
2023.5.23

2 高州市城乡集中供

水项目

高州市基龙自来

水有限公司 很满意 2023.8.22

3

岳阳市中心城区污

水系统综合治理工

程 PPP 项目（二期）

施工合同Ⅱ标

长江生态环保集

团有限公司 满意 2023.9.10

4

重庆市綦江区綦河

流域水环境综合治

理（一期） PPP 项

目

重庆綦江三峡水

环境综合治理有

限责任公司
很满意 2023.9.8

5 城建大厦施工总承

包工程

深圳市城建置地

发展有限公司 满意 2024.9.25



4.1 宿州经开区地表水厂 PC 总承包项目

4.2 高州市城乡集中供水项目



4.3 岳阳市中心城区污水系统综合治理工程 PPP 项目（二期）施工合同Ⅱ标

4.4 重庆市綦江区綦河流域水环境综合治理（一期） PPP 项目



4.5 城建大厦施工总承包工程



5、科技创新能力（不评审）

科技创新能力

序号 专利名称 专利说明 专利颁发机构 专利颁发日期 备注

1

支撑装置进

行叠合式循

环水管沟圆

洞施工的方

法

本专利属核电站施

工领域，借下、中间

定位装置，经多步施

工，精准定位钢筋与

内模，提升施工精度

中华人民共和

国国家知识产

权局

2015 年 03 月 04 日

2

一种预应力

管道灌浆用

触变型水泥

浆及其制备

方法

本专利归属于建筑

材料及施工工艺技

术领域，主要涉及一

种专门用于预应力

管道灌浆的触变型

水泥浆，以及配套的

制备方法，旨在为预

应力结构施工提供

优质灌浆材料与高

效制备手段。

中华人民共和

国国家知识产

权局

2015 年 03 月 04 日

3

大跨度穹顶

玻璃幕墙施

工的玻璃板

吊装系统及

其施工方法

本专利提供大跨度

穹顶玻璃幕墙施工

的吊装系统及方法，

含专用吊具与配套

流程，确保安全、高

效、精准地完成玻璃

板吊装。

中华人民共和

国国家知识产

权局

2015 年 11 月 18 日



5.1 支撑装置进行叠合式循环水管沟圆洞施工的方法



5.2 一种预应力管道灌浆用触变型水泥浆及其制备方法



5.3 大跨度穹顶玻璃幕墙施工的玻璃板吊装系统及其施工方法



6、人员配备情况（不评审）

6.1 人员配备情况表

人员配备情况

序

号

拟在本项目

从事职务
姓名 职称 注册证/上岗证

社保情况

（*年*月--*年*月）

备

注

1 项目总指挥 于欢腾 工程师
（2019）

12020184
2024 年 1 月--2025 年 2 月

2 项目经理 邓小磊 工程师

京

11120192020065

42

2024 年 2 月--2025 年 1 月

3 技术负责人 李立
高级工

程师

（2021)1102009

8
2024 年 1 月--2025 年 2 月

4

商务负责人

（造价工程

师）

王少平 工程师

建

[造]1122110001

4297

2024 年 1 月--2025 年 2 月

5 安全负责人 陈天成
高级工

程师

京建安 C2

（2013）0153938
2024 年 1 月--2025 年 2 月

6 质量负责人 谢楚藩
高级工

程师
(2019)1102147 2024 年 1 月--2025 年 2 月

7 协调专员 孙润宇 工程师 (2021)12020623 2024 年 1 月--2025 年 2 月

8 劳资专管员 赵琛 工程师 （2017）1202558 2024 年 1 月--2025 年 2 月

9 施工员 周兵 工程师 A1621917 2024 年 1 月--2025 年 2 月

10 资料员 孟雅静 工程师 (2021)12020628 2024 年 1 月--2025 年 2 月



11 资料员 刘佳 / M0820910 2024 年 1 月--2025 年 2 月

12 测量工程师 杨博 工程师
（2021）

12020620
2024 年 1 月--2025 年 2 月

13 BIM 工程师 李建 工程师
19010010230110

73
2024 年 1 月--2025 年 2 月

14
设备材料管

理员
赵晓杰 工程师 (2019)12020555 2024 年 1 月--2025 年 2 月

15
给排水工程

师
崔泽 工程师 (2021)12020627 2024 年 1 月--2025 年 2 月

16
给排水工程

师
李健 工程师 (2017) 1202563 2024 年 1 月--2025 年 2 月

17 安全员 朱冬勇 工程师
京建安 C2

（2013）0154099
2024 年 1 月--2025 年 2 月

18 安全员 李刚 工程师

京建安

C2(2017)023134

9

2024 年 1 月--2025 年 2 月

19 质检员 邓南丹 工程师 (2019)12020552 2024 年 1 月--2025 年 2 月

20 专职联络员 曾路林 工程师 (2015)1202147 2024 年 1 月--2025 年 2 月

21 信息员 方晨 工程师
（2022)1202096

8
2024 年 1 月--2025 年 2 月

22 信息员 邢强 工程师 (2023)12020890 2024 年 1 月--2025 年 2 月

23 信息员 张广志 工程师
(2022)

12020964
2024 年 1 月--2025 年 2 月



24 信息员 李召亮 工程师 (2019)12020548 2024 年 1 月--2025 年 2 月

25 信息员 徐海泓 工程师 (2017)1202525 2024 年 1 月--2025 年 2 月



(1) 项目总指挥 于欢腾





(2) 项目经理 邓小磊







(3) 技术负责人 李立





(4) 商务负责人（造价工程师） 王少平







(5) 安全负责人 陈天成







(6) 质量负责人 谢楚藩





(7) 协调专员 孙润宇





(8) 劳资专管员 赵琛





(9) 施工员 周兵







(10) 资料员 孟雅静







(11) 资料员 刘佳





(12) 测量工程师 杨博





(13) BIM 工程师 李建







(14) 设备材料管理员 赵晓杰





(15) 给排水工程师 崔泽





(16) 给排水工程师 李健





(17) 安全员 朱冬勇







(18) 安全员 李刚









(19) 质检员 邓南丹





(20) 专职联络员 曾路林





(21) 信息员 方晨





(22) 信息员 邢强





(23) 信息员 张广志





(24) 信息员 李召亮





(25) 信息员 徐海泓





7、企业获奖情况（不评审）

企业获奖情况

序号 获奖名称 项目名称 获奖级别 颁奖机构 获奖日期 备注

1
中国水利工程

优质（大禹）奖

铁岗水库牛成

村建成区径流

调蓄转输工程

国家级 中国水利

工程协会
2023 年

2
中国建设工程

鲁班奖（国家优

质工程）

合肥滨湖国际

会展中心二期

地下车库二；4
号标准展馆；2
号综合展馆；3
号标准展馆

国家级 中国建筑

业协会
2023 年

3
中国建设工程

鲁班奖（国家优

质工程）

合肥市庐阳区

档案馆、文化

馆、图书馆项目

国家级 中国建筑

业协会
2023 年

4
中国建设工程

鲁班奖（国家优

质工程）

横琴口岸及综

合交通枢纽开

发工程 A 区 B
区主体建筑及

B 区综合管廊、

C 区主体建筑

及南北侧交通

平台

国家级 中国建筑

业协会
2023 年

5
中国建设工程

鲁班奖（国家优

质工程）

华晨宝马汽车

有限公司产品

升级项目（铁西

厂区）

国家级 中国建筑

业协会
2023 年



7.1 铁岗水库牛成村建成区径流调蓄转输工程

7.2 合肥滨湖国际会展中心二期地下车库二；4号标准展馆；2号综合展馆；3

号标准展馆



7.3 合肥市庐阳区档案馆、文化馆、图书馆项目

7.4 横琴口岸及综合交通枢纽开发工程 A区 B区主体建筑及 B区综合管廊、C区

主体建筑及南北侧交通平台



7.5 华晨宝马汽车有限公司产品升级项目（铁西厂区）



8、其他（不评审）

投标人获奖情况一览表

序

号
奖项名称 获奖项目名称 获奖时间 授奖机构

1 中国建设工程鲁班奖

（国家优质工程）

北京环球影城主题公园（一期）项

目
2023 年

中国建筑业

协会

2 中国建设工程鲁班奖

（国家优质工程）

中国石化科学技术研究中心建设项

目（科研部分）一期工程
2023 年

中国建筑业

协会

3 中国建设工程鲁班奖

（国家优质工程）
北京新机场南航基地项目 2021 年

中国建筑业

协会

4 中国建设工程鲁班奖

（国家优质工程）

对外服务业务楼等 7 项（国家知识

产权局专利业务用房）
2021 年

中国建筑业

协会

5 中国建设工程鲁班奖

（国家优质工程）
江北新区市民中心 2021 年

中国建筑业

协会

6 中国建设工程鲁班奖

（国家优质工程）

昆明万达城（KCXS2017-10-A1 地块）

一期娱雪、海洋乐园
2021 年

中国建筑业

协会



北京环球影城主题公园（一期）项目

中国石化科学技术研究中心建设项目（科研部分）一期工程



北京新机场南航基地项目

对外服务业务楼等 7项（国家知识产权局专利业务用房）



江北新区市民中心

昆明万达城（KCXS2017-10-A1 地块）一期娱雪、海洋乐园


	封面
	投标人综合实力情况（不评审）
	投标人业绩情况（不评审）
	项目经理业绩情况（不评审）
	履约评价情况（不评审）
	科技创新能力（不评审）
	人员配备情况（不评审）
	企业获奖情况（不评审）
	其他（不评审）

